



ZARZĄD POWIATU W LUBLINIE

ul. Spokojna 9, 20-074 Lublin
tel. 81 528-66-07, fax. 81 528-66-01

Lublin, dnia 29 czerwca 2023 r.

IGM-ZP.272.25.2023.AW1

WYKONAWCY

Zarząd Powiatu w Lublinie, na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), w związku z zapytaniem do specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu pn. „**Zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Lublinie oraz jednostek Powiatu Lubelskiego**”, uprzejmie informuje:

Pytanie 1 Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.1f

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej

Pytanie 2 Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.1f

W przypadku zawierania odrębnych umów przez każdą jednostkę czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź: Po podpisaniu umów przez poszczególnych zamawiających zostaną one zbiorczo przekazane do wykonawcy.

Pytanie 3 Rozdział VI SWZ Termin wykonania zamówienia oraz Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy § 9 Okres obowiązywania Umowy. Rozwiązanie Umowy ust.1

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Biorąc pod uwagę konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej możliwy do spełnienia przez Wykonawcę to 01.10.2023r.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dokumentacji przetargowej w zakresie terminu obowiązywania.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 9 ust. 1 wzoru umowy zostanie ona zawarta na okres 12 miesięcy, począwszy od dnia 01 lipca 2023r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD (w zakresie każdego punktu poboru).

Pytanie 4 Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie adresu skrzynki epuap w zakresie prowadzenia korespondencji związanej z postępowaniem. Adres e-mail oraz platforma zakupowa na której prowadzone jest postępowanie zdaniem Wykonawcy jest wystarczająca.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa adres skrzynki epuap z formularza oferty.

Pytanie 5 Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 6 Załącznik nr 2 do SWZ JEDZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie JEDZ w formacie xml.

Odpowiedź: Jednolity dokument w wersji edytowalnej stanowi Załącznik nr 2 do SWZ. Link do elektronicznego narzędzia do wypełniania JEDZ/ESPD: <https://espd.uzp.gov.pl/>. Link do informacji o elektronicznym narzędziu do wypełniania JEDZ/ESPD na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych: <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia/elektroniczne-narzedzie-do-wypelniania-jedzespd>.

Pytanie 7 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy § 5 Ceny energii elektrycznej ust.2 ppkt.1,2

Wykonawca informuje iż zmiany dotyczące zmniejszenia lub zwiększenia stawki podatku akcyzowego, stawki podatku od towarów i usług mają charakter nadrzędny i mogą być spowodowane zmianą powszechnie obowiązujących przepisów. W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie z ust.3 § 5 Umowy „*przedstawiania wymaganego uzasadnienia oraz dokumentów, potwierdzających żądania Dostawcy*” w powyższym zakresie (ppkt.1,2)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. W związku z art. 436 pkt 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, umowa zawiera postanowienia określające m.in. zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany: stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Pytanie 8 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór umowy § 7 Rozliczenia i Płatności

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Ponadto informujemy, że nie ma możliwości aby przy **adresie korespondencyjnym** wprowadzony został NIP Odbiorcy. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9 Załącznik nr 4 do SWZ Wzór Umowy § 11 Waloryzacja wynagrodzenia

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 11 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy". 3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.

Odpowiedź: Umowa na realizację niniejszego zamówienia zostanie zawarta w br. (od dnia 01 lipca 2023 r./po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD (w zakresie każdego punktu poboru)).

Pytanie 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę

Pytanie 11 Załącznik nr 9 do SWZ Wykaz punktów poboru energii elektrycznej

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź: Informacja na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo znajduje się w Załączniku nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy).

Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE; czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON; KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane.

Pytanie 13 Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Wicestarosta Lubelski

/...../ Andrzej Chrzastowski